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Tubos de Acero de México, 5.A,
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

14008837

Page { Pagina:

1/6

Date / Dia: February 11, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S A. DEC.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Cusiomer’s Reference / Ref. dal Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacidn da Venta:

NIA 17050 210164/02
Manufacturing Process / Proceso de Mamufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SN COSTURA - CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extramos: -
API 5L ED45/JULY 2013 BiX42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: |Schedule f Cédula: L.ength / Longitud: Quantity / Cantidad; 167 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.337 INCH SCH 030 /W.C XS 19.69/21.33 FT 3537.697 FT 53404.822 LB 15.00 LB/FT
114.3 X 6.6 MM 6.00 / 6.50 MTS 1078.290 MTS 24224.000 KG 22.42 KG/M

Speciman condition Specimen dimensions Test Y.8. U.T.5. Y¥.S/UT.S Elongalion / Alargamiento
Heat N | Sample N° | Condlclén dela probeta Dimensionas de ia probeta temp | Eul 0.50 %. Reg.
Calada N°| MuestraN*§ is 5S¢ [ Typel Ori Size Arga Temp. [Min: 230 Min: 415 Reg. Max.| Lo Min. Obt.
Tipe Tamario Seccién | ensayo |[Max: - Max: == -
. mm mmz °C WMPa WP in % %
7443 | 45968 | B | AM | 85 | L | 2562X08.71 22542 | RT 325 493 0,66 7 253 | 41.0

AM: As manufactured / Segin praceso da fabricacion
B: Body / Cuarpo

gitudinal / Longitudinal
lengih / Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacién da la muestra
Max: Maximum / Méximo

ﬁ?‘%ﬁMlnima

- Ori: Orientation / Qrientacién
Req. Max; Raguired maximum / Méximo reguerido
Reg. Reguired / Requerido.. e .

5¢: 3pecimen condition / Condicion de la probeta
Ss: Strlp specimen f Muestra rectangular

A2,T.8: Ulimate tensile sirength / Reslsten:
: Yield strength / Fluencja’

18.7

¥ to tha origina
ad-t:ﬁthe law.

c'arliﬁca‘l tﬁg trace-mark gree) Téiu

da se emile mediante sistema com

nfirma slectrdnica.  EJ cartificado ariginal poses imprase el loge
ia copis, deberé garantiza
{lficacion estara sujata:

2 conformidad con el ariginat haciéndose
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

14008837

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia:.February 11, 2014,

Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CLAS. 8.A. DE C.V.

Customer’s Order Itern ! Orden Cliente - ltem:

Customer s Reference / Ret. del Cliente:

TMenulaciurer s Works Qrdar N° / Gonfirmacion de Venta:

AP 5L ED45MULY 2013

Standard or Speciflcation / Normas ¢ Espacificaciones:

Steel Grade / Grado de acero:
BAA2-. 245290 PSL1

N/A : 17050 210164/02 .
Manufacluring Process / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie: !
SEAMLESS HOT ROLLED _ LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADD EN CALIENTE SiN COSTURA, CONDUCGCION SIN COSTURA BARNIZADD

Ends { Extremos: -
INORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions 1/ Dimensiones:
4.500 X 0.337 INCH
J114.3 X 8.6 MM

Schedule / Cédula:
SCH OB fW.C XS

Length / Longitud:

19.69/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 167 Pcs/Pz
3537.697 FT 53404.822 LB
1078.290 MTS 24224.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominat:

15.00 LB/FT
22.42 KG/M

Composition % / Compasicion %

X 1000

X 10000

ESUMA NB+VHTI

A Mo+Cr+Ni+Cu+V

C Mn Si Ma Cr e S .V Nb Ni Cu { Sn Al T As B Ca N fColA
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 [:{1] - 1400} 400 - - - - - - - 15
Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N* Sample N° [P Max 28 {120 - 15 40 30 0 80 - 400 § 400 - - - - - - - 15
Colada N°* | Muestra N* Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - —
7443 49950 P 18 72__29 0.8 § 5 1.1 0 0 30 59 ] 18 0 2 1] 12 64 188 0O

Product / Producto

Min?

Sample N°

Musstra N°

48085
46980

ficate would release a copy
allowad use. Any alteration and/orfals]

alld with elecirenic signatu

rificado se emite sislemna

ipolur verde. En case de que el pusesdo;
sabla par cualguler uso llegat a indebldo. Gt

firma slectronica,  El cerfificado original peses imprase el loge
capia, debera garanlizar {a conformidad con &l griginal haciéndose
cacion estara suje!
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14008837 3/6

Date / Dia: February 11, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y ClAm c.V. Customar’s Grder tem / Orden Cliente - item: Customer s Refarence / Ref. del Cliente: . [Manwiacturer s Works Order N° 7 Corfirmacion da Venta:
NIA 17050 210164/02

Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: i Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ' LINE PIPE SEAMLESS ) VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA, CONDUCCION SIN COSTURA |BARNIZADO
|standard or Specification / Normas o Espatificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends f Extremos:

[AP] 5L ED45/JULY 2013 BrX42-1245/L290 PSLA1 NORMAL BEVEL

: BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensicnes: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 167 Pcs/Pz Nominal Weight ! Peso Nominal:
4.500 X 0.337 INCH SCH 080 / W.C XS 19.69/ 2133 FT 3537.697 FT 53404822 LB 15.00 LBIFT

114.3 X 8.6 MM 6.00 [ 6.50 MTS 1078.290 MTS 24224000 KG 22,42 KG/M

Yar: Variation / Variaclén !

[B: Body f Cuerpo Max: Maximum / Maximo

| Standard / Norma:
; Heat N° { Sample N° Result
Cofada N° | Muestra N* Resultade

Good / Bueno

7443 4999¢

ressure / Presian

ds{ Segundos

5

"Gon firma elzcironica. £l certicada original pasee inprese el logo
na copla, debera garant a conformidad con ef original hacléndose
ficacitn estara sujate

ficado se emite mediante slslerma compi
: alor verde. En casa de que el p dor:
onisable por cualgu\er uso ilegal ¢ Indablde. |

lid with electronic signatura,
ficate would refease a copy
allowed use. Any alteralion andforfalsi
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADQ DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

14008837

Page / Pagina:

416

Date / Dia: February 11, 2014

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 te!

(52) 229 989 1600 fax

Custemer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A, DE C.V. Customer’s Qrder Itam / Qrdan Cliente - tam: Customer s Reference ¢ Ref. det Glienle. | |Manulaciurer's Warks Grder N° / Confirmacian ds vVenta:
N/A 17050 210164/02 :

Manufacturing Pracess / Prosceso de Manhufaciura: Product Type / Tipe de Preducto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED . LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCIGN SIN COSTURA BARNIZADO
¥5tandard or Specification / Normas o Especificacionas: Stee| Grade f Grade de acero: Ends / Extremes: -

[API 5% ED45/JULY 2013 BiX42-L245/.280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Langitud: Quanlity f Cantidad: 167 Pes/Pz Nominai Waight / Peso Nominal:

4.500 X 0.337 INCH SCH 080/ W.C XS 19.69/21.33 FT 3537.697 FT 53404.822 LB 15.00 LBIFT

114.3 X 8.6 MM 6.00/ 6,50 MTS 1078.290 MTS 24224.000 KG 22,42 KG/M

Heat treatment / Tratamiento témico: Pipe { Tubo

Temperature Scale f Escala de Temperatura: nfa

Quench media of heat treatmant process / Medio de enfiamento del tratamiento térmico: nfa

Type
Tipo

as rolled

by TenarisTamsa

HARDNESS

MPI -

ATERIALDE ACUERDO A ASTM A106711, ASTNLASH/2, ASH

vald with electranic signatura,
icate would releasa a copy
use. Any alteration and/o]

lor verde. En caso de que ¢l poseed
ble por cualquier uso llegal ¢ indeblda,

Tirma electranice. [ certiicado original posea Impreso el lego ~

a copia, debera garaniizar:la conformidad can ef ariginal haciéndase
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
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Number / Nimero:

14008837

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: February 11, 2014

Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz Kem 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 225 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Custemer's Qrder Item / Orden Clisnte - item:

Cusiomer's Relerence / Ref. del Gliente:

Manufacturars Works Order N° f Confirmacién de Venta:

NiA 17050 210164/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufaclura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Supesficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOD
Standard or Specification f Normas o Especificacionss; Steal Grade / Grado de acera: Ends / Extremos: -
APL 5L ED45SLJULY 2013 BrX42-12451.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimensions / Dimensianes:
4.500 X 0.337 INCH
114.3 X 8.6 MM

Schedule / Cédula:
SCH 080 /{ W.C XS

Length / Longitud:
19.69/21.33FT
6.00 / 6.50 MTS

3537697 FT
1078.290 MTS

Quantity / Canlidad: 167 PcsiPz

53404.822 LB
24224.000 KG

15.00 LB/FT
22.42 KGIM

Naminal Welght / Peso Nominal:

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

e am—
Tamsa Ref: 507400

oo
|Tamsa Ref: 507409

ge length per pipe
d:premedio por tuba

Heat N° Quantity Langth Waeight
Colada N” Cantidad Longitud Peso
(Pieces) (it} | {m) {Tons)
167 3,637,

{m}

carli‘l'[:.:at iS-isstied by & cC

lid wilh eleclrenic signature &
ate would releass a cops

ificado se emite medianta sisterna comput,
olor verde, En caso de que el poseedo
gnsable por cualquier uso llegal o indebldo.

copla, debera gar:

firma elecirdnica.  El cerlificade original peses impreso el logo

onformidad con el original haciéndose




. = Tubos de Acero de México, 5.A.
. ena rls : Carret. México Veracruz Km 433.7 5N '
Delfinc Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

il

(52 229 989 1100 tel
) (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14008837 6/6 .
Date / Dia: February 11, 2014
Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE CcV. Customer’s Order iterm / Orden Cliente - tem: Custorner’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Warks Order N* f Confirmacién de Venta:
NIA 17050 210164/02
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PiPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCJION SIN COSTURA [BARNIZADC
Standard or Specification / Normas o Espectiicaciones: Sleel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AF1 5L ED45S/JULY 2013 BIX42.1.245/1.290 PSLA1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions f Dimensicnes; Schedule / Cédula; Length / Longtiud: Quantity / Cantidad; 167 Pes/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:
4.500 X §.337 INCH SCHOBD/W.C XS ) 19.69/21.33 FT 3537.697T FT 53404.822 LB 15.00 LB/FT
114.3 X 8.6 MM .00/ 6.50 MTS 1078.290 MTS 24224.000 KG 22.42 KGIM
This is to c?nﬁy that the product dascribed here has been manufaclured, sampled, tested, and inspected in accordance with Per el presente certificamas que el material agui descrito ha sido fabricado, muestreade, ensayado & inspeccionado de
nurchaser order requirements, This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Esle certificado ne es, ni puede ser usado, coms una declaracion de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUA BARTMENT SIGNATURE

INSPECTION GOMPANY | '} .
COMPARIA DE INSPECCION / . 0, /
CHIEF OF QUALITY GERTIFICATION DEFT.
RESPOMSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFIGACION DE GALIDAD
Rafael Gutiérrez de Velasca s

NO APLICA
Employee Name: NIA QUALITY GERTIFICATION DEFY.
DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abrabam

o firma electrénica. El a_artiﬁcado criginal posae imprese el logo

alic with electranic signature, icado se emie mediante sistema comp
: na copia, debera garantzat la conforimidad con el original hacléndose

r“u:ata would release a copy ’ lor verde. En caso de que et
id use. Any alteration andfo . sponsable por cualguier uso flegal o indebido. Cu




